PAGE

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	29.06.2014
	№
	78

О    внесении     изменений     в постановление Администрации муниципального   образования «Починковский   район» Смоленской    области

от 29.06.2012 года № 73

В соответствии с Постановлением  Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2014 года № 93 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семьи»,

Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Административный регламент предоставления  Администрацией муниципального образования «Починковский район» Смоленской области государственной услуги, переданной на муниципальный уровень  «Выдача заключения о возможности гражданина быть усыновителем», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 29.06.2012 года № 73  (в ред. постановлений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 28.09.2012 года № 103, 29.03.2013 года № 31, 13.08.2013 года № 80) следующие изменения:

1)  подпункт «к» пункта 1.2.1 подраздела 1.2 признать утратившим силу;
  2) подпункт «л» пункта 1.2.1 подраздела 1.2 после слова «отменено»           дополнить словами «, и лиц, которые являются или являлись опекунами                        (попечителями) детей и которые не были отстранены от исполнения                         возложенных на них обязанностей»;

 3) пункт 1.2.1 подраздела 1.2 дополнить подпунктом «м» следующего          содержания:

«лиц, состоящих в союзе, заключенном между лицами одного пола,  признанном браком и зарегистрированном в соответствии с законодательством  государства, в котором такой брак разрешен, а также лиц, являющихся    гражданами указанного государства и не состоящих в браке.»;
4) подпункт «и» пункта 2.6.1 подраздела 2.6 дополнить словами «(кроме близких родственников детей, а также лиц, которые являются или являлись          усыновителями и в отношении которых усыновление не было отменено, и лиц, которые являются или являлись опекунами (попечителями) детей и которые не были отстранены от исполнения возложенных на них обязанностей»;

5) подпункт «к» пункта 2.6.1 подраздела 2.6 признать утратившим силу;
  6) подпункт «л» пункт 2.6.1 подраздела 2.6 дополнить словами «(для лиц, основным источником доходов которых являются страховое обеспечение по           обязательному пенсионному страхованию или иные пенсионные выплаты)»;

  7) пункт 3.1.2 подраздела 3.1 дополнить словами «В случае, если                   гражданином не были представлены копии документов, указанные в пункте 2.6.1 подраздела 2.6 настоящего регламента, орган опеки и попечительства                      изготавливает копии указанных документов самостоятельно (при наличии            представленных гражданином оригиналов этих документов)».
8) в пункте 3.3.2 подраздела 3.2 слова «в течение 5 рабочих дней» заменить словами «в течение 10 рабочих дней»;

9) в подразделе 3.4 слова «в 5-дневный срок» заменить словами «в 3-дневный срок».

2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь».

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на           заместителя Главы Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области по социальным вопросам С.В. Савченкова.

Глава Администрации

муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                         Ю.Р. Карипов